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Protokół nr XXXIX/21 
z obrad XXXIX uroczystej plenerowej sesji Rady Miejskiej Łomży, 

które odbyły się w dniu 15 czerwca 2021  roku 
w Hali Kultury w Łomży 

 

Na ogólną liczbę 23 radnych Rady Miejskiej Łomży w obradach sesji uczestniczyło 21 

radnych, co stanowi  91,3 %  ogółu radnych. 

 

Ponadto w obradach uczestniczyli zaproszeni goście oraz mieszkańcy miasta. 

Przed rozpoczęciem obrad o godz. 10:00 w Katedrze odprawiona została Msza Św. w 

intencji mieszkańców miasta  

Obrady rozpoczęto o godzinie 1200, a zakończono o godz. 1340. 

Sesję rozpoczęto wprowadzeniem sztandaru i odegraniem Hejnału Miasta.  
 

Po odegraniu Hejnału Miasta 
 

Alicja Konopka – Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

 Otworzyła  obrady XXXIX uroczystej sesji Rady Miejskiej Łomży  w 603 rocznicę 

nadania Łomży praw miejskich. 

Powitała  przybyłych na  Sesję  gości; przedstawicieli przybyłych na Dni Łomży 

delegacji  miast partnerskich: Nowogrodu Wołyńskiego i Borysławia (Ukraina), 

Pavlikeni (Bułgaria), Solecznik (Litwa) i Czechowic-Dziedzic parlamentarzystów, 

reprezentantów władz lokalnych, samorządowych i wojewódzkich,  dziękując im  za  

przybycie.  

Następnie Chór  Kameralny „Amici” odśpiewał Gaude Mater Polonia.  

Alicja Konopka – Przewodnicząca Rady Miejskiej o zabranie głosu.  
 
 Poprosiła  Prezydenta Miasta  
 
 
Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta Łomża 

W okolicznościowym wystąpieniu  podkreślił, że o ważnych, historycznych 

wydarzeniach należy przypominać i pamiętać, ale świętując kolejne rocznice 

miejskości,  należy też patrzeć w przyszłość.  - Jako Prezydent Łomży, wspólnie z 

radnymi Rady Miejskiej, stara się czynić wszystko co jest możliwe, aby  miasto się 

rozwijało, stawało się co raz piękniejsze, z coraz bogatszą ofertą kulturalną, sportową, 

czy infrastrukturalną. Podkreślił, że widzi Łomżę nowoczesną, otwartą na każdego, ze 

wspaniałą bazą kulturalną, sportową, ale też Łomżę opiekuńczą, troszczącą się o 

najbardziej potrzebujących.  
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Składając  życzenia mieszkańcom i przybyłym gościom życzył  dużo zdrowia, 

radości, zadowolenia z życia w  mieście, jego dalszego rozwoju oraz pełnego 

pozytywnych wrażeń i atrakcji świętowania.  

Następnie  symbolicznie otworzył Halę Kultury, której przebudowa z powstałej 

w latach 20. XX wieku Hali Targowej była realizowana z dotacji Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i 

Środowisko. Na ten cel Miasto Łomża otrzymało prawie 10 mln zł, a cała wartość 

zadania wyniosła ponad 18 mln zł. 
 

Obiekt poświęcił ks. kan. Marian Mieczkowski, Proboszcz Parafii katedralnej. 

Zaprosił również na Diecezjalne uroczystości dziękczynienia za beatyfikację 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego, które odbędą się 19 września 2021 roku, godz. 

12.00 w Katedrze. W ramach uroczystości nastąpi odsłonięcie pamiątkowej tablicy, 

która zostanie umieszczona na budynku ZNP od strony ulicy Dwornej.  

 

Następnie odbyła się projekcja filmu „Łomża 1418-2021. 603 lata praw miejskich”, 

eksponującego urokliwe miejsca grodu nad Narwią. 

 

Kolejnym punktem  sesji było wręczenie Nagród Prezydenta Łomży za 

szczególne dokonania w dziedzinie kultury za 2020 rok. Otrzymali je ks. dr Tomasz 

Grabowski, Dyrektor Muzeum Diecezjalnego w Łomży, Joanna Klama, instruktor 

teatralna z Miejskiego Domu Kultury – Domu Środowisk Twórczych w Łomży, muzyk 

odnoszący sukcesy na polu wokalistyki jazzowej Marcin Wincenciak oraz Henryk 

Władysław Pestka, autor wielu monografii poświęconych piłce nożnej na ziemi 

łomżyńskiej oraz rekomendowanej przez Polskie Towarzystwo Historyczne publikacji 

pt. „33 Pułk Piechoty i inne jednostki wojskowe w Łomży (1836-1939)”.  

Nagrodę Specjalną Prezydenta Łomży za Szczególne Dokonania w Dziedzinie 

Kultury otrzymał aktor, scenopisarz i reżyser Piotr Domalewski. Poszczególni Laureaci  

zabierając głos  podziękowali za docenienie pracy i wyróżnienie.  

Po przybliżeniu   sylwetek osób nagrodzonych wręczeniu nagród i 

okolicznościowych wystąpieniach nagrodzonych wykonano pamiątkowe zdjęcie 

laureatów wraz z Prezydentem.  
 

Alicja Konopka  – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 Udzieliła głosu Piotrowi Domalewskiemu. 
 

Piotr Domalewski – aktor, reżyser, laureat nagrody 
 

Zabierając głos podzielił się  z uczestnikami sesji wiedzą na temat tego, co jest 

niezbędne do powstania filmu; jego zdaniem to dorastanie, rozwijanie różnorakich 

zainteresowań oraz edukacja w Łomży miały znaczący wpływ na jego sukcesy. 
  

Alicja Konopka  – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 Udzieliła głosu zaproszonym gościom. 
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Okolicznościowe przemówienia z życzeniami do mieszkańców skierowali  

Senator Marek Komorowski, Wicewojewoda Marcin Sekściński, Wicemarszałek Marek 

Olbryś, Przewodniczący Sejmiku Bogusław Dębski, Starosta Łomżyński Marek 

Szabłowski, były Prezydent Łomży Marek Przeździecki, projektant przebudowy hali 

Zenon Zabagło oraz Natalia Borys przedstawicielka Nowogrodu Wołyńskiego. 

Odczytane zostały również okolicznościowe wystąpienia Posła Stefana 

Krajewskiego  oraz Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu prof. dr hab. 

Piotra Glińskiego. 
 

Mariusz Chrzanowski – Prezydent Miasta Łomża 

Odniósł się do okolicznościowych wystąpień oraz odczytanych listów. 

 

Na zakończenie sesji Kamil Borusiewicz odegrał  Hejnał Miasta, po czym 

Sztandar Miasta został wyprowadzony.  
 

Alicja Konopka  – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Zamknęła obrady XXIX uroczystej  sesji Rady Miejskiej Łomży. 

 

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej Łomży 

 
Alicja Konopka 

 
 
Protokołowała: 
 
D. Śleszyńska 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


